
C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-7

fb
2-

16
51

-7
88

5-
34

92
-8

4b
8-

2c
82

-6
84

f-
7c

b9
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lta
C

S
V

.h
tm

CSV : GEN-7fb2-1651-7885-3492-84b8-2c82-684f-7cb9

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ELISENDA RUIZ DE VILLALOBOS ZABALA | FECHA : 30/09/2024 11:15 | Sin acción específica | Sello de Tiempo:
30/09/2024 11:15

FIRMANTE(2) : MARTA MARTÍNEZ GUERRA | FECHA : 30/09/2024 15:06 | Sin acción específica | Sello de Tiempo: 30/09/2024 15:06

SECRETARÍA DE ESTADO 
DE MEDIO AMBIENTE 

   

 

 

RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN DE PROYECTO DE OBRAS 

Número de expediente: (PROVISIONAL) C11.I4.P90.S000.A1.17 / 20240017PRTR 

“CONTRATO DE OBRA DE INSTALACIÓN DE SISTEMA DE CLIMATIZACIÓN 

MEDIANTE GEOTERMIA EN EL EDIFICIO DE PLAZA SAN JUAN DE LA CRUZ, 10, 

AFECTADO AL MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y EL RETO 

DEMOGRÁFICO EN EL MARCO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, 

TRANSFORMACIÓN Y RESILENCIA.” 

Para la ejecución de las obras de referencia, se ha redactado un proyecto básico y 

de ejecución de las mismas que contiene, de acuerdo con los artículos 124 y 233 

de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, la memoria 

descriptiva de las obras, la planimetría de conjunto y de detalle, el pliego de 

prescripciones técnicas particulares, un presupuesto, un programa de desarrollo y 

el estudio de seguridad y salud, así como el resto de documentos exigidos por la 

normativa aplicable en la materia, siendo requisito indispensable para la licitación 

de este contrato de obras. 

A la vista del Informe Favorable de Supervisión de Proyectos al que se refiere el 

artículo 235 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público 

y considerando adecuado el contenido del proyecto de conformidad con lo 

establecido en dicha Ley. 

Este órgano de contratación: 

RESUELVE: 

Aprobar el Proyecto de Básico y de Ejecución de la Obra de INSTALACIÓN DE 

SISTEMA DE CLIMATIZACIÓN MEDIANTE GEOTERMIA EN EL EDIFICIO DE PLAZA 

SAN JUAN DE LA CRUZ, 10, MADRID, AFECTADO AL MINISTERIO PARA LA 

TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y EL RETO DEMOGRÁFICO EN EL MARCO DEL PLAN DE 

RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILENCIA, de conformidad con lo 

dispuesto en el artículo 231.1 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos 

del Sector Público. 

En Madrid, a la fecha de la firma digital 

 

Propone:  

LA OFICIAL MAYOR             EL SECRETARIO DE ESTADO DE MEDIO AMBIENTE 
          P.D. Orden TED/423/2022, de 10 de mayo. 

             LA DIRECTORA GENERAL DE SERVICIOS 

Elisenda Ruiz de Villalobos Zabala           Marta Martínez Guerra   


		2024-09-30T15:48:20+0200
	SELLO ELECTRONICO DE LA SGAD


	



